
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Augustowie 

ul. Szpitalna 12, 16-300 Augustów 

Augustów, dnia 04 sierpnia 2025 r. 

DA.251.9.2025 
 

 

- strona prowadzonego postępowania - 

- wszyscy Wykonawcy - 

 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 132 ustawy Pzp 

pn.: „Podniesienie jakości świadczonej opieki medycznej poprzez modernizację oraz 

doposażanie SOR w Augustowie” – Etap II/2” 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

(Dz. U. z 2024, poz. 1320 ze zm.) – Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Augustowie, ul. Szpitalna 12, 16-300 Augustów: 

 

1) przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz  

z udzielonymi odpowiedziami:  

Pytania z dnia 09.07.2025 r.  

Pytanie 1 – Dotyczy: przyłóżkowy aparat RTG, pkt. 4. Wszystkie podstawowe elementy 

aparatu jak wózek i generator wyprodukowane przez jednego producenta    

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które posiada podstawowe elementy wyprodukowane przez 

różnych producentów? Podkreślamy, że oferowany aparat posiada jeden certyfikat CE na całe 

urządzenie i jest sygnowane znakiem jednej firmy. 

Wszystkie części z których składa się oferowane RTG są dostarczone przez renomowanych 

producentów, a przede wszystkim są w pełni kompatybilne i zintegrowane z oferowanym 

urządzeniem, a aparat jest objęty jednym certyfikatem CE oraz jedną deklaracją zgodności. Nie ma 

producenta, który fizycznie sam wyprodukowałby każdy element aparatu. Wybór tak kluczowych 

podzespołów produkowanych przez renomowanych producentów gwarantuje dostępność tych 

części przez wiele lat. Zmiana zapisu pozwoli na złożenie ofert większej grupie oferentów zgodnie 

z zasadą uczciwej konkurencji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 – Dotyczy: przyłóżkowy aparat RTG, pkt. 7. Skonfigurowanie i podłączenie 

urządzenia do systemem PACS i RIS wraz z niezbędnymi do podłączenia licencjami  - zakup 

licencji i usług po stronie wykonawcy oraz pkt. 74.  Skonfigurowanie i podłączenie urządzenia 

do systemem PACS i RIS wraz z niezbędnymi do podłączenia licencjami  - zakup licencji i 

usług po stronie wykonawcy 

Z uwagi na wymóg integracji prosimy Zamawiającego o podanie kosztu wykupu licencji od 

dostawcy szpitalnego systemu informatycznego w celu zapewnienia równej konkurencji wszystkim 

potencjalnym Wykonawcom.  Prosimy również o podanie, kto jest dostawcą systemu RIS/PACS. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dostawcą Szpitalnego Sytemu Informatycznego 

Optimed NXT (HIS ang. Hospital Information System) jest firma Comarch. Natomiast 

dostawcą RIS/PACS jest firma Alteris. 

Koszt wykupu licencji należy ustalić z dostawcami systemów.  
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Pytanie 3 – Dotyczy: generator, pkt. 10. Generator wysokiej częstotliwości ≥100kHz 

Prosimy o dopuszczenie generatora 50 kHz.  

Konstrukcja oferowanego aparatu jak i pozostałe parametry zespołu lampy pozwalają na 

wykonywanie zdjęć kostno-płucnych bardzo wysokiej jakości przy minimalnej dawce 

promieniowania.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4 – Dotyczy: lampa RTG, kolimator, pkt. 28. Obrót kolimatora +/- 90°. 

Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej poprzez dopisanie sformułowania „min” tj. 

Obrót kolimatora min. +/- 90°. Aktualny zapis dopuści aparaty posiadające obrót tylko +/- 90, a nie 

dopuszcza rozwiązań, które mają większy zakres ruchu.  

Odpowiedź: Zamawiający poprawia zapis w treści SWZ poprzez dopisanie: min. +/- 90°. 

 

Pytanie 5  – Dotyczy: lampa RTG, kolimator, pkt. 29. Dotykowy panel LCD o przekątnej min. 

8” na kołpaku  pozwalający na wyświetlenie i zmianę warunków ekspozycji  

Prosimy o dopuszczenie ekranu o przekątnej 7”.  Funkcjonalność w postaci posiadania 

wyświetlacza posiadają tylko najlepsze aparaty na rynku. Wartość 7” również pozwoli 

użytkownikowi na wygodną pracę z aparatem. Ponadto wg naszej najlepszej wiedzy tylko aparat 

jednego producenta może spełnić ten wymóg. Zmiana zapisu pozwoli na złożenie ofert większej 

grupie oferentów zgodnie z zasadą uczciwej konkurencji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6 – Dotyczy wózek z napędem, pkt. 50. Ładowanie akumulatorów detektorów w 

obudowie aparatu 

Celem doprecyzowania wymogu prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści możliwość 

ładowania 1 akumulatora czyli baterii detektora w obudowanie aparatu oraz dodatkowo możliwość 

ładowania detektora w obudowie aparatu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 7 – Dotyczy cyfrowy bezprzewodowy płaski przenośny detektor 35x43cm, pkt. 65. 

Rozdzielczość detektora ≥3,6 lp/mm 

Mając na celu doprecyzowanie parametru prosimy o dopuszczenie 3,57 lp/mm – wartość ta jest 

bezpośrednio skorelowana zależnościami matematycznymi z rozmiarem piksela 140 µm, którą 

Zamawiający dopuszcza.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 8 – Dotyczy: Wbudowana konsola operatora aparatu mobilnego, pkt. 75. 

Wprowadzanie danych pacjenta za pomocą klawiatury i monitora dotykowego bezpośrednio 

na stanowisku oraz z systemu RIS z pomocą systemu Dicom  Worklist 

Prosimy czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia osobnej klawiatury? Czy Zamawiający 

dopuści możliwość wprowadzania danych tylko za pomocą klawiatury, która wyświetla się na 

monitorze dotykowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 9 – Dotyczy: Wbudowana konsola operatora aparatu mobilnego, pkt. 93. Dostęp do 

badań odrzuconych, min. 100 ostatnich, na aparacie z możliwością wysłania na inny serwer 

do celów kontroli jakości  

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie polegające na dostępie do panelu statystyk zdjęć 

odrzuconych, natomiast bez opcji podglądu tych zdjęć? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 10 – Dotyczy: Wbudowana konsola operatora aparatu mobilnego, pkt. 94. Wybór na 

zdjęciu obszaru zainteresowania o wymiarach min. 1x1cm z pomiarem średnich wartości 

pikseli na obszarze i odchylenia standardowego 

Prosimy o dopuszczenie konsoli bez tej funkcjonalności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 11 – Dotyczy: Wbudowana konsola operatora aparatu mobilnego, pkt. 97. Wydruk 

obrazów w trybie True Size z możliwością podziału na min. 1/2/4/8 

Czy Zamawiający jest pewny, że będzie chciał drukować zdjęcia RTG? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 12 – Dotyczy: Wbudowana konsola operatora aparatu mobilnego, pkt. 103. 

Dedykowane oprogramowanie pediatryczne z podziałem wiekowym i wagowym podać nazwę 

handlową 

Prosimy o dopuszczenie oprogramowania tylko z podziałem wagowym. Podział wagowy jest w 

praktyce klinicznej bardziej precyzyjny niż wiekowy, z uwagi na indywidualne różnice w budowie 

ciała dzieci (zależne od siatek centylowych). Dwoje dzieci w tym samym wieku może mieć zupełnie 

różną masę ciała, co czyni sam wiek mniej dokładnym wskaźnikiem przy doborze parametrów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 13 – Dotyczy: Wbudowana konsola operatora aparatu mobilnego, pkt. 106. Pilot do 

zdalnej ekspozycji z systemem alarmu dźwiękowego, włączanego,  gdy nie jest odłożony do 

dedykowanej szuflady aparatu 

Prosimy o dopuszczenie aparatu bez tej funkcjonalności. Jest to nowa funkcjonalność firmy 

Carestream i tylko ta firma spełnia ten wymóg.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytania z dnia 14.07.2025 r. 

Pytanie nr 1  

Szanowni Państwo, w związku z ponownym wszczęciem postępowania na dostawę mobilnego 

przyłóżkowego aparatu RTG (Pakiet nr 5), uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający – 

tak jak miało to miejsce w poprzednim postępowaniu, które dotyczyło tożsamego przedmiotu 

Zamówienia– przychyla się do poniższej prośby: "Zwracamy się z prośbą o usunięcie ujętego w 

punkcie 10 zał. nr 2 (OPZ) parametru i dopuszczenie tym samym do udziału w postępowaniu 

najwyższej jakości przyłóżkowego aparatu RTG, produkcji europejskiej, wyposażonego w 

generator o mocy 50 kW. Pragniemy zauważyć, iż aktualnie wymagany parametr 100 kHz jest 

nieproporcjonalny do realnych potrzeb związanych z funkcjonowaniem aparatu będącego 
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przedmiotem zamówienia. Częstotliwość pracy generatora opisuje jedynie sposób wytwarzania 

wysokiego napięcia i nie ma wpływu na jakość wytworzonego wysokiego napięcia. O jakości 

wytworzonego wysokiego napięcia decyduje wielkość tętnień, która przekłada się na ilość 

niepożądanego promieniowania RTG. Powyższy parametr jest ściśle związany ze specyfikacją 

techniczną generatora i nie ma wpływu na kliniczne działanie systemu. Wobec tego zasadnym jest 

dokonanie zmiany powyższego wymagania, które w aktualnym ujęciu powoduje wyłącznie 

ograniczenie możliwości złożenia ważnej i konkurencyjnej oferty przez wykonawców (w tym 

naszej spółki), dysponujących sprzętem zapewniającym prawidłowe działanie systemu. 

Przytoczona powyżej argumentacja została zapożyczona z odwołania przesłanego do Prezesa 

Krajowej Izby Odwoławczej, a samym odwołującym była firma GE Medical Systems. Oryginalna 

treść odwołania została przekazana do KIO w dniu 13.09.2024 r. i została obarczona sygnaturą KIO 

3349/24." Będziemy wdzięczni za potwierdzenie powyższego stanowiska. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 2 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie ujętego w punkcie 10 zał. nr 2 (OPZ) parametru i dopuszczenie 

tym samym do udziału w postępowaniu najwyższej jakości przyłóżkowego aparatu RTG, produkcji 

europejskiej, wyposażonego w generator o mocy 50 kW. Pragniemy zauważyć, iż aktualnie 

wymagany parametr 100 kHz jest nieproporcjonalny do realnych potrzeb związanych z 

funkcjonowaniem aparatu będącego przedmiotem zamówienia. Częstotliwość pracy generatora 

opisuje jedynie sposób wytwarzania wysokiego napięcia i nie ma wpływu na jakość wytworzonego 

wysokiego napięcia. O jakości wytworzonego wysokiego napięcia decyduje wielkość tętnień, która 

przekłada się na ilość niepożądanego promieniowania RTG. Powyższy parametr jest ściśle 

związany ze specyfikacją techniczną generatora i nie ma wpływu na kliniczne działanie systemu. 

Wobec tego zasadnym jest dokonanie zmiany powyższego wymagania, które w aktualnym ujęciu 

powoduje wyłącznie ograniczenie możliwości złożenia ważnej i konkurencyjnej oferty przez 

wykonawców (w tym naszej spółki), dysponujących sprzętem zapewniającym prawidłowe działanie 

systemu. Przytoczona powyżej argumentacja została zapożyczona z odwołania przesłanego do 

Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, a samym odwołującym była firma GE Medical Systems. 

Oryginalna treść odwołania została przekazana do KIO w dniu 13.09.2024 r. i została obarczona 

sygnaturą KIO 3349/24. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytania z dnia 28.07.2025 r. 
 

Dotyczy: Część nr 1 – Wózek do transportu pacjenta z możliwością RKO – 2 szt. 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówienia w terminie do 10 tygodni od dnia 

podpisania umowy? Proponowany termin realizacji zamówienia będzie zgodny ze 

standardowym cyklem produkcji, co pozwoli Wykonawcy należycie zrealizować przedmiot 

umowy.  

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na zaproponowany termin realizacji prosimy o informację 

o ile Zamawiający ma możliwość jego wydłużenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wykonania zamówienia. 

 

2. Czy (w pkt. 1) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka regulowanego na dwóch 

kolumnach hydraulicznych z osłoną wykonaną z wysokiej jakości tworzywa? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
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3. Czy (w pkt. 2) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie konstrukcji wózka wykonanej ze 

stali lakierowanej proszkowo opartej na 2 kolumnach w kształcie koła z osłoną o gładkiej 

powierzchni łatwej do dezynfekcji? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

4. Czy (w pkt. 3) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka posiadającego leże 

wypełnione płytami HPL, odpornymi na uszkodzenia mechaniczne, chemiczne oraz 

promieniowanie UV? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

5. Czy (w pkt. 5) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka posiadającego szerokość 

całkowitą 810 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

6. Czy (w pkt. 6) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka posiadającego długość 

całkowitą 2100 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

7. Czy (w pkt. 10) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka posiadającego wysokość 

regulowaną nożnie za pomocą pompy hydraulicznej w zakresie 580 – 910 mm, regulacja 

odbywa się za pomocą pedałów umieszczonych po obu stronach, wzdłuż leża wózka? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

8. Czy (w pkt. 11) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka posiadającego pozycję 

Trendelenburga regulowaną nożnie za pomocą pompy hydraulicznej w zakresie 15o, regulacja 

odbywa się za pomocą 2 pedałów umieszczonych po obu stronach, wzdłuż leża wózka oraz 

pozycję anty-Trendelenburga regulowaną nożnie za pomocą pompy hydraulicznej w zakresie 

14o, regulacja odbywa się za pomocą 2 pedałów umieszczonych po obu stronach, wzdłuż leża 

wózka? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

9. Czy (w pkt. 12) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka, który będzie posiadał 

bezpieczne obciążenie robocze 310 kg? Oferowany parametr różni się nieznacznie od 

wymaganego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

10. Czy (w pkt. 16) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka posiadającego barierki 

boczne składające się z poziomej poprzeczki łączącej wykonanej z profilu 35 x 25 mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

11. Czy (w pkt. 16) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka, w którym odstęp między 

poprzeczkami pionowymi wynosi 260 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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12. Czy (w pkt. 17) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka posiadającego chwyty ze 

stali chromowanej do przetaczania wózka, składane w postaci rączek umieszczonych w parach 

tylko od strony szczytu głowy wózka? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

13. Czy (w pkt. 18) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka posiadającego ruchomy 

segment oparcia pleców regulowany za pomocą dwóch sprężyn gazowych z blokadą w zakresie 

0o - 75o – regulacja płynna?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

14. Czy (w pkt. 19) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka posiadającego ruchomy 

segment nóg tj. segment uda regulowany za pomocą sprężyn gazowych z blokadą w zakresie 0o 

- 24o – regulacja płynna oraz segment podudzia uda regulowany za pomocą rastomatu z blokadą 

w zakresie 0o – 15o?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

15. Czy (w pkt. 21) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka posiadającego 5-te koło o 

średnicy 125 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
(Zdjęcie poglądowe oferowanego wózka) 

 

 

 

      Z-CA DYREKTORA 

DS. OPIEKI ZDROWOTNEJ 

 

     / –/ Wioletta Tomaszycka-Bednarczyk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Anna Liszewska 


